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Згідно з підпунктами 14.1.282 та 14.1.284 п. 14.1 ст. 14 Податкового кодексу України (далі –
ПКУ) поняття «резидент Дія Сіті» та «реєстр Дія Сіті» вживаються в ПКУ у значеннях,
визначених Законом України від 15 липня 2021 року № 1667-ІХ «Про стимулювання розвитку
цифрової економіки в Україні» (далі – Закон № 1667).
Відповідно до п. 11 частини першої ст. 1 Закону № 1667 резидент Дія Сіті – юридична особа,
яка відповідно до Закону № 1667 набула статусу резидента Дія Сіті та згідно з інформацією,
що міститься у реєстрі Дія Сіті, перебуває у зазначеному статусі.
Реєстр Дія Сіті – реєстр, який ведеться в електронній формі та містить інформацію про
юридичних осіб, які перебувають або перебували у статусі резидента Дія Сіті (п. 10 частини
першої ст. 1 Закону № 1667).
Главою 1 розд. XIV ПКУ встановлено правові засади застосування спрощеної системи
оподаткування, обліку та звітності, а також справляння єдиного податку.
Відповідно до п.п. 3 п. 291.4 ст. 291 ПКУ до платників єдиного податку, які відносяться до
третьої групи, належать, зокрема, юридичні особи – суб’єкти господарювання будь-якої
організаційно-правової форми, у яких протягом календарного року обсяг доходу не
перевищує 1167 розмірів мінімальної заробітної плати, встановленої законом на 01 січня
податкового (звітного) року.
Види діяльності, які не дозволяють юридичним особам обрати спрощену систему
оподаткування, наведено у п. 291.5 ст. 291 ПКУ.
Поряд з цим, п.п. 10 п.п. 298.2.3 п. 298.2 ст. 298 ПКУ визначено що платники єдиного
податку зобов’язані перейти на сплату інших податків і зборів, визначених ПКУ, у разі
набуття платником податку статусу резидента Дія Сіті – з першого числа місяця,
наступного за податковим (звітним) кварталом, у якому платник податку набув статус
резидента Дія Сіті.
Пунктами 4 і 6 частини третьої ст. 8 Закону №  1667 передбачено, що до реєстру Дія Сіті
вносяться, зокрема, такі відомості:
дата набуття юридичною особою статусу резидента Дія Сіті;
відомості про дату та підставу втрати юридичною особою статусу резидента Дія Сіті.
Слід зазначити, що підстави за яких втрачається статусу резидента Дія Сіті визначені ст. 9
Закону № 1667.
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Зокрема, у разі отримання від резидента Дія Сіті заяви про припинення статусу резидента
Дія Сіті відповідно до п. 1 частини першої ст. 9 Закону № 1667 центральний орган виконавчої
влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сфері цифрової
економіки приймає рішення про втрату статусу резидента Дія Сіті.
Враховуючи зазначене, юридична особа, яка є резидентом Дія Сіті та платником податку на
прибуток підприємств на загальних підставах, може обрати третю групу платника єдиного
податку за умови втрати статусу резидента Дія Сіті та дотримання вимог, встановлених
главою 1 розд. XIV ПКУ.
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